

Liebe Gäste, diese Liste dient zu Ihrer Information vor Parkbesuch. Auf Grund möglicher kurzfristiger Produktänderungen bzw. Rezepturänderungen unserer Lieferanten ist es zwingend notwendig, vor Ort im jeweiligen Restaurant nach der aktuellen Allergie Information zu fragen. Bitte wenden Sie sich an das Küchen-/ und Servicepersonal.

## ALLERGIE INFORMATION

### Piraten Taverne

#### Frühstück



15/03/2020


	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N
	Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fisch	Schalenfrüchte	Erdnüsse	Soja	Milch	Weichtiere	Sellerie	Senf	Lupinen	Sesam	Schwefeldioxid/Sulfite
Buffetbrote (Mix) <b>A1/A2/A3/A4/A5</b>	✓						✓	✓					✓	
Walnussbrot <b>A1/E3</b>	✓				✓									
Vollkornbaguette <b>A1/A2/A3/A5</b>	✓													
Brötchen / Baguette <b>A1/A3</b>	✓							✓						
Mehrkornbrötchen <b>A1/A2/A3/A4</b>	✓						✓						✓	
Mini-Brötchen (Mix) <b>A1/A2/A3/A4</b>	✓												✓	
Brezel <b>A1</b>	✓													
Croissant <b>A1</b>	✓		✓					✓						
Rosinenbrötchen <b>A1/ E2</b>	✓		✓		✓			✓						
Süßes Frühstücksbrötchen <b>A1/A3</b>	✓		✓					✓						
Honig / Marmelade														
Nuss-Nougat-Creme <b>E2</b>					✓		✓	✓						
Butter								✓						
Becel														
Sojajoghurt							✓							
Sojadessert							✓							
Orangenkuchen <b>A1/E1</b>	✓		✓		✓			✓						
Marmorkuchen <b>A1/E7</b>	✓		✓		✓		✓	✓						
Glutenfreies Brot												✓		
Milch								✓						
Lactosefreie Milch								✓						
Spiegelei			✓											
Rührei			✓					✓						

✓ als Zutat oder als Bestandteil enthalten!

<b>A</b> Glutenhaltiges Getreide	A1 = Weizen	A3 = Gerste	A5 = Dinkel
enthalten ist:	A2 = Roggen	A4 = Hafer	A6 = Kamut
<b>E</b> Schalenfrüchte	E1 = Mandeln	E4 = Cashewnüsse	E7 = Pistazien
enthalten ist:	E2 = Haselnüsse	E5 = Pecannüsse	E8 = Macadamianüsse
	E3 = Walnüsse	E6 = Paranüsse	E9 = Queenslandnüsse

Liebe Gäste, diese Liste dient zu Ihrer Information vor Parkbesuch. Auf Grund möglicher kurzfristiger Produktänderungen bzw. Rezepturänderungen unserer Lieferanten ist es zwingend notwendig, vor Ort im jeweiligen Restaurant nach der aktuellen Allergie Information zu fragen. Bitte wenden Sie sich an das Küchen-/ und Servicepersonal.

## ALLERGIE INFORMATION

<b>Piraten Taverne</b>  <b>Frühstück</b> 15/03/2020	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N
	Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fisch	Schalenfrüchte	Erdnüsse	Soja	Milch	Weichtiere	Sellerie	Senf	Lupinen	Sesam	Schwefeldioxid/Sulfite
Schinkenstreifen														
Speck														
Röstzwiebeln <b>A1</b>	✓													
Schnittlauch														
Gurke/Tomate														
Obstsalat														
Obstplatte														
Naturjoghurt								✓						
Früchtejoghurt								✓						
Naturquark								✓						
Bircher Müsli <b>A1/A3/A4/E1/E2</b>	✓				✓			✓						
Vitalis Schokomüsli <b>A1/A3/A4/E1</b>	✓				✓		✓	✓						
Vitalis Knuspermüsli <b>A1/A4</b>	✓													
Vitalis Fruchtemüsli <b>A1A2/A3/A4/E1</b>	✓				✓									
Cornflakes <b>A3</b>	✓													
Schokopops <b>A1</b>	✓						✓	✓						
Sonnenblumenkerne														
Haferflocken <b>A4</b>	✓													
Leinsamen														
Mozzarella								✓						
Käseplatte (Schnittkäse) <b>E3</b>					✓			✓						
Käseplatte (Käse am Stück) <b>E3</b>			✓		✓			✓						
Wurstplatte <b>E7</b>					✓					✓	✓			

✓ als Zutat oder als Bestandteil enthalten!

<b>A</b> Glutenhaltiges Getreide enthalten ist:	A1 = Weizen A2 = Roggen	A3 = Gerste A4 = Hafer	A5 = Dinkel A6 = Kamut
<b>E</b> Schalenfrüchte enthalten ist:	E1 = Mandeln E2 = Haselnüsse E3 = Walnüsse	E4 = Cashewnüsse E5 = Pecannüsse E6 = Paranüsse	E7 = Pistazien E8 = Macadamianüsse E9 = Queenslandnüsse

Liebe Gäste, diese Liste dient zu Ihrer Information vor Parkbesuch. Auf Grund möglicher kurzfristiger Produktänderungen bzw. Rezepturänderungen unserer Lieferanten ist es zwingend notwendig, vor Ort im jeweiligen Restaurant nach der aktuellen Allergie Information zu fragen. Bitte wenden Sie sich an das Küchen-/ und Servicepersonal.

## ALLERGIE INFORMATION

### Piraten Taverne

#### Frühstück



15/03/2020


	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N
	Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fisch	Schalenfrüchte	Erdnüsse	Soja	Milch	Weichtiere	Sellerie	Senf	Lupinen	Sesam	Schwefeldioxid/Sulfite
Schinkenplatte														
Friskäse mit Curry								✓						
Friskäse mit Kräutern								✓						
Tomatenaufstrich								✓						
Nürnberger Rostbratwürste										✓	✓			
Baked Beans														
Tortilla Gemüse <b>A1</b>	✓		✓					✓						
Tortilla Schinken/Speck <b>A1</b>	✓		✓					✓						
Kellogs Smacks <b>A1</b>	✓													
Räucherlachs				✓										
Sahne-Meerrettich								✓						✓

✓ als Zutat oder als Bestandteil enthalten!

<b>A Glutenhaltiges Getreide</b> enthalten ist:	A1 = Weizen A2 = Roggen	A3 = Gerste A4 = Hafer	A5 = Dinkel A6 = Kamut
<b>E Schalenfrüchte</b> enthalten ist:	E1 = Mandeln E2 = Haselnüsse E3 = Walnüsse	E4 = Cashewnüsse E5 = Pecannüsse E6 = Paranüsse	E7 = Pistazien E8 = Macadamianüsse E9 = Queenslandnüsse

Liebe Gäste, diese Liste dient zu Ihrer Information vor Parkbesuch. Auf Grund möglicher kurzfristiger Produktänderungen bzw. Rezepturänderungen unserer Lieferanten ist es zwingend notwendig, vor Ort im jeweiligen Restaurant nach der aktuellen Allergie Information zu fragen. Bitte wenden Sie sich an das Küchen-/ und Servicepersonal.

## ALLERGIE INFORMATION


 <b>Piraten Taverne</b> 15.03.2020	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N
	Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fisch	Schalenfrüchte	Erdnüsse	Soja	Milch	Weichtiere	Sellerie	Senf	Lupinen	Sesam	Schwefeldioxid/Sulfite
Dips			✓		✓			✓			✓			
Riesengarnelen		✓						✓						
Mini Hackbällchen <b>A1</b>	✓		✓											
Mozzarella Spieß								✓						
Geräuchertes														
Käse								✓						
Bulgursalat <b>A1</b>	✓													✓
Ananas Coleslaw			✓								✓			✓
Guacamole														
Gebratenes Hähnchen										✓				
Geschmortes Gemüse								✓						
Bratkartoffeln								✓						
Süßkartoffelstampf								✓						
Potatoe Dippers														
Kumquats Chutney														
Gegrillte Maiskolben								✓						
Ananas-Champignon Spieß								✓						
Salatdressing											✓			✓
Grüner Spargel								✓						
Zitronen Thymiansoße			✓					✓		✓	✓			✓
Gefüllte Tomate								✓						
Polenta-Kartoffeltürmchen								✓						
Rinderschmortopf										✓				

✓ als Zutat oder als Bestandteil enthalten!

<b>A</b> Glutenhaltiges Getreide enthalten ist:	A1 = Weizen A2 = Roggen	A3 = Gerste A4 = Hafer	A5 = Dinkel A6 = Kamut
<b>E</b> Schalenfrüchte enthalten ist:	E1 = Mandeln E2 = Haselnüsse E3 = Walnüsse	E4 = Cashewnüsse E5 = Pecannüsse E6 = Paranüsse	E7 = Pistazien E8 = Macadamianüsse E9 = Queenslandnüsse

Liebe Gäste, diese Liste dient zu Ihrer Information vor Parkbesuch. Auf Grund möglicher kurzfristiger Produktänderungen bzw. Rezepturänderungen unserer Lieferanten ist es zwingend notwendig, vor Ort im jeweiligen Restaurant nach der aktuellen Allergie Information zu fragen. Bitte wenden Sie sich an das Küchen-/ und Servicepersonal.

## ALLERGIE INFORMATION

 <b>Piraten Taverne</b> 15.03.2020	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N
	Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fisch	Schalenfrüchte	Erdnüsse	Soja	Milch	Weichtiere	Sellerie	Senf	Lupinen	Sesam	Schwefeldioxid/Sulfite
Buntes Gemüse								✓						
Blütenreis								✓						
Zucchini Süßkartoffelschiffchen								✓						
Mandel Mascarpone Souffle <b>E1</b>			✓		✓			✓						
Carte D`Or Toffee							✓							
Vanilleeis								✓						
Beerencrumble <b>A1</b>	✓							✓						
Vanillesoße								✓						
Schokokuchen Pralines <b>A1</b>	✓		✓				✓	✓						
Espresso e dolce <b>A1/E1</b>	✓		✓		✓			✓						
Prem. LEGOLAND® Eiskaffee <b>A1</b>	✓							✓						
Prem. LEGOLAND® Eisschokolade <b>A1</b>	✓						✓	✓						
Siziliana Dip <b>E2</b>			✓		✓			✓						

✓ als Zutat oder als Bestandteil enthalten!

<b>A</b> Glutenhaltiges Getreide enthalten ist:	A1 = Weizen A2 = Roggen	A3 = Gerste A4 = Hafer	A5 = Dinkel A6 = Kamut
<b>E</b> Schalenfrüchte enthalten ist:	E1 = Mandeln E2 = Haselnüsse E3 = Walnüsse	E4 = Cashewnüsse E5 = Pecannüsse E6 = Paranüsse	E7 = Pistazien E8 = Macadamianüsse E9 = Queenslandnüsse

